
 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Zápis ze zasedání členů zastupitelstva Městyse Litenčice a Strabenice 

konaného 11.12.2013 na Sokolovně  Litenčice  č.j 033/2013 
 
Zasedání začalo v 17,00 hodin a bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 
Přítomni obecní zastupitelé (dále jen OZ): Smažinka Josef, Valach Petr, Zapletal Luděk,  ing. Josef Petr, Otruba 
Zdeněk, Petr Zavadil, ing.Richard Podstatzký 
 
 
Omluveni : Ing. Ctirad Kopecký, Leoš Drábek 
 
Jednání zahájil starosta obce p.Smažinka Josef a přednesl návrh programu jednání. 
 
Program: 
 
1. Zahájení 
2. Kulturní program žáků ZŠ aMŠ Litenčice 
3. Určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
4. Zpráva o činnosti od minulého zasedání 
5. Rozpočet na rok 2014 
6. Zakoupení budovy na pozemku st.p.č. 232 v KÚ Litenčice 
7. Rozpočtové opatření č.5 
8. Různé 
9. Diskuse 
10. Usnesení 
11. Prezentace obecních prací v roce 2013 
12. Závěr 
 
Projednání bodu 2) 
--------------------------- 
Děti z Mateřské školky předvedli přítomným krátkou kulturní vložku. 
 
 
Projednání bodu 3) 
--------------------------- 
Starosta navrhl na zapisovatele zápisu ze zasedání pana Luďka Zapletala a ověřovatele zápisu 
pana Zdeňka Otrubu a pana ing. Podstatzkého                                                                     
Starosta nechal o návrhu hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ                  Proti :    0 členů OZ                 Zdrželo se :   0 
členů OZ 
 
Projednání bodu 4) 
-------------------------- 
Starosta informoval přítomné o plnění úkolů ze zasedání zastupitelstev, které  se konalo 
14.8.2013 č.j. 030/2013, 16.10.2013 č.j. 031/2013 a 20.11.2013 č.j.032/2013. 
 
 
Projednání bodu 5) 
----------------------- 
Starosta přítomným představil rozpočet na rok 2014. Na straně příjmů počítá rozpočet s částkou 
6.500.000 Kč a na straně výdajů s částkou 6.200.000 Kč. Zbylých 300.000 Kč půjde na umoření  



 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

úvěru z roku 2006. V rozpočtu je počítáno s plánovanými investičními akcemi i některými 
drobnějšími opravami. Po projednání položek v navrhovaném rozpočtu nechal o jeho podobě 
starosta hlasovat. Rozpočet  na rok 2014 je přílohou č.1 zápisu ze zasedání. 
Starosta nechal o  rozpočtu na rok 2014 hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 6) 
---------------------------- 
Již od počátku roku 2013 připravoval starosta obce podklady k odkoupení budovy na st.p. č 232 v k.ú. 
Litenčice. Jedná se o budovu na kopci směrem na Střílky, která dříve sloužila zemědělskému družstvu. 
Vzhledem k tomu, že se prostory nachází dle nového územního plánu v ploše pro podnikání a výrobu, 
bude možné využití těchto prostor. V budoucnu by na parcele mohl vzniknout sběrný dvůr. Momentálně 
budovu vlastní pan Roman Vojáček z Litenčic, který za budovu požadoval 50.000Kč. Na minulém 
zasedání zastupitelé pověřili starostu, aby s panem Vojáčkem prodiskutoval snížení ceny na 40.000Kč. Po 
jednání s panem Vojáčkem byla cena dohodnuta na požadovanou částku. 
Starosta nechal o zakoupení budovy na st.parcele č. 232 v k.ú. Litenčice za 40.000Kč  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 7) 
---------------------------- 
Vzhledem k zakoupení výše uvedené budovy, pořízení nových dopravních značek na obecních 
komunikacích, poskytnutí příspěvku na zakoupení vánočních dárků pro MŠ Litenčice a dalším drobným 
změnám v rozpočtu městyse Litenčice na rok 2013 je nutné přistoupit k rozpočtovému opatření č. 5. 
Kompletní rozpočtové opatření je uvedeno v příloze č.2 zápisu ze zasedání. 
Starosta nechal o rozpočtovém opatření č.5 hlasovat :  
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 8) 
---------------------------- 
Ad 1) Starosta informoval přítomné, že byla poskytnuta částka 50.000Kč Římskokatolické farnosti 
Litenčice na opravu střechy sakristie kostela sv. Petra a Pavla v Litenčicích. Peníze byly vyplaceny na 
základě kontroly stavebních prací. Římskokatolická farnost Litenčice opět požádala o příspěvek na rok 
2014 částku 50.000Kč na dokončení oprav střech na místním kostele. Starosta navrhl, aby byl příspěvek 
poskytnutý, ale opět bude vyplacen až na základě provedených prací, které budou kontrolovány starostou 
obce. 
Starosta nechal o poskytnutí příspěvku pro Římskokatolickou farnost Litenčice ve výši 50.000Kč na 
rok 2014, na základě provedených akcí hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 2) Zastupitelstvu městyse byla doručena žádost od Tělocvičné jednoty Litenčice na finanční příspěvek 
ve výši 20.000Kč. Částka bude použita na úhradu části nákladů výměny oken na budově místní sokolovny 
v Litenčicích. Starosta konstatoval, že v rozpočtu obce na rok 2013 jsou finance určeny pro tyto účely a to 
z výnosů loterijních společností. Starosta doporučil poskytnout finanční příspěvek i z  důvodu, že budova 
místní sokolovny je jediným kulturním zařízením,  které slouží k uspořádání kulturních akcí v Litenčicích.   
Starosta nechal o finančním daru  20.000 Kč pro TJ. Sokol Litenčice  hlasovat: 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Ad 3) Ing. Jaroslav Skácel předložil zastupitelstvu městyse Litenčice Mandátní smlouvu o výkonu funkce 
odpovědného zástupce dle § 6 odst. 2 c) zákona 274/2001 Sb. Pan Skácel splňuje předpoklady zákonem 
kladené na osobu odpovědného zástupce. Cena za všechny úkony, které bude zodpovědný zástupce 
provádět (uvedeny v Mandátní smlouvě) byla  po několika jednáních určena na částku 19.760Kč ročně. 
Mandátní smlouva bude uzavřena na 2 roky a to do 31.12.2015. 
Starosta nechal o Mandátní smlouvě s panem ing. Jaroslavem Skácelem  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 



 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

  
Ad 5) Firma Solar 1, která je vlastníkem fotovoltaické elektrárny v prostorách bývalé cihelny 
v Litenčicích, požádalo zastupitelstvo městyse Litenčice o zřízení věcného břemena na pozemky 
příjezdové komunikace k elektrárně. Věcné břemeno bude zpoplatněno jednorázovou částkou 10.000Kč. 
Starosta konstatoval, že je nutné nejdříve udělat geometrický plán současně užívané komunikace a 
následně může být věcné břemeno zřízené. Současně také firma požádala o pronájem části pozemku p.č. 
2124/1 o výměře 45m2 do 31.12.2031. Cena za pronájem bude uhrazena jednorázově a to částkou 
5.000Kč.   
 Starosta nechal o zřízení věcného břemena na příjezdovou komunikaci do bývalé cihelny 
Litenčice do 31.12.2031, za cenu 10.000Kč  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
Starosta nechal o pronájmu části pozemku p.č. 2124/1 o výměře 45m2 do 31.12.2031,  
 za cenu 5.000Kč  hlasovat : 
Hlasování :      Pro :  7 členů OZ            Proti :    0 členů OZ        Zdrželo se :   0 členů OZ 
 
Projednání bodu 9) 

- Pan ředitel MŠ a ŽŠ Litenčice zhodnotil činnost školy a školky v roce 2013 a představil 
také možnost vaření školní jídelny pro veřejnost. 

- Pan starosta otevřel otázku ohledně dalšího využívání požární nádrže pod školním 
lesíkem v Litenčicích. Konstatoval, že momentálně nemá nádrž skoro žádný zdroj 
napouštění, a proto ji není možno využívat. Starosta navrhl řešení, kdy by byla ve školní 
zahradě zbudována studna, která by následně zásobovala vodní nádrž. Ta by sloužila pro 
potřeby školní zahrady, hasičům a dala by se využít i k jiným účelům. 

- Paní Nováková poděkovala za příspěvek pro farnost Litenčice za rok 2013 
- Pan Motalík se připojil k názoru, že je nutné požární nádrž udržovat a že vybudování 

studny je dobré řešení 
- Starosta Sokola Litenčice pan Novotný poděkoval za příspěvek na pořízení nových oken 

na části Sokolovny Litenčice 
- Místostarosta pan Valach konstatoval, že by se mohlo pro sokol přispět i vyšší finanční 

částkou, jelikož budova sokolovny slouží všem občanům Litenčic 
 
Projednání bodu 10) 
------------------------- 
Usnesení zastupitelstva městyse Litenčice ze dne 11.12.2013, č.j. 33/2013 
 
Zastupitelstvo městyse Litenčice schvaluje :  
 

1. Zapisovatele zápisu pana Zapletala a ověřovatele zápisu pana Otrubu a pana Drábka 
2. Rozpočet městyse Litenčice na rok 2014, příjmy 6.5000.000Kč, výdaje 6.200.000Kč 

+300.000Kč splátka úvěru z roku 2006. 
3. Zakoupení budovy na st.parcele č. 232 v k.ú. Litenčice za 40.000Kč   
4. Rozpočtové opatření č. 5 
5. Finanční dar 50.000Kč na opravu Kostela Litenčice na rok 2014. 
6. Finanční dar 20.000Kč pro TJ. Sokol Litenčice 
7. Mandátní smlouvu o výkonu funkce odpovědného zástupce dle § 6 odst. 2 c) zákona 

274/2001 Sb. S panem ing. Jaroslavem Skácelem 
8. Pronájem části pozemku p.č. 2124/1 o výměře 45m2 firmě Solar1 do 31.12.2031 za 

jednorázovou částku 5.000Kč 
9. Na základě žádosti firmy Solar1 věcné břemeno do 31.12.2031 na příjezdovou cestu do 

bývalé cihelny za cenu 10.000Kč. 



 

www.litencice.com                                                tel. 573374017 

                                               MĚSTYS  LITENČICE 
 Litenčice 97, 76813 Litenčice   

 
  
 
  
Projednání bodu 11) 
------------------------- 
Starosta představil přítomným prezentaci většiny investičních i neinvestičních akcí formou velkoplošné 
projekce. Ke každé akci podal několik zásadních informací. 
 
Projednání bodu 12) 
------------------------- 
Během a po projekci bylo podáno přítomným drobné občerstvení a k tomu jim zahrála místní kapela OB 
Band Litenčice. 
 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ve 20.00 hod. zasedání ukončil.  
 
 
 
                      ………………………………………        …………………………………. 
                               starosta Smažinka Josef                                        místostarosta Valach Petr 

 
 
 

ověřovatelé zápisu 
 
 
 

………………………………………  ………………………………….  
                                   Ing. Richard Podstatzký                                                Zdeněk Otruba 
 
 
 

Zapsal: Luděk Zapletal 
 
 
 
 
                
 

 
 


